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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, KUJDESIT DHE PERFSHIRJES SOCIALE

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

Nr. 5 N/ prot. Vau Dejés,me i |oF 12021
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z.Mark Bisha

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK — VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projektvendimin dhe materialin shoqérues pér:

“Pér miratimin e sistemit t€ pikézimit pér programin e strehimit “ Subvencionimit té qiras,
ne tregun e lire”” 1 hartuar nga Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB nr 42 daté 28.06.2021”

Me respekt

KRYETARI

Miratoi:

Cuka Babani : Pérgjegjés i Sektorit t€ Shérbimit Social

Konceptoi:
Kristiné Shtatri : Pérgjegjés i Sektorit té Asistencés Ligjore, Kontratave dhe Céshtjeve Gjyésore

Daté:

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 té relacionit shoqérues:

Nr. i fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin:_



&

w

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E MBROJTJES, KUIDESIT DHE PERFSHIRJES SOCIALE

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. OF  date_[4 ©F 2021
“Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e strehimit “ Subvencionimit té

qiras, ne tregun e lire” i hartuar nga Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB nr 42

daté 28.06.2021.

Né mbéshtetje t€ nenit 24, neni 54 gérma “ k” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar ; Ligji nr 22/2018 “ Pér strehimin social”, neni 15 dhe
neni 16, me propozimin e Komisionit té Strehimit i ngritur me VKB nr 42 daté 28.06.2021, i
propozojmé Késhillit Bashkiak té :

VENDOSI

1. Miratimin e sistemit té pikézimit , i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apo
familjeve pérfituese t€ programit t€ “Subvencionimit té qiras, ne tregun e lire”,
bashkélidhur .

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 té Ligjit nr 139/2015
“ Pér vetéqeverisjen vendore”

KRYETAR

Konceptoi

Pérgjegjés/Pergj. Sek. Asistences Ligjor:
Kristiné Shtatri

Miratoi:

Pérgjegijés i Sektorit té Shérbimit Social
Cuka Babani
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Ju dergojme nje material ku ju ftojme per diskutim. =

a
4

{alerii renado.dods, ermurz

Drejtuar Komisionst t8 Strehimit Bashkia Vau Dejss
T& nderuar anétarg 1@ Komisionit t& Strehimit!
Duke shpresuar t£ jeni mirg, ju ftoyme né mbledhjen e pars t£ komisionit.

N& kuadér t2 aplikimit t2 programit t# strehimit “Programi i subvenciont 1 qirasé né trezun = iirg”, ju fojmé n& diskutun mbi sistemin = pikézimit 1 cili do 1 paragitet per miratim Xeshiliit Bashkiak
qé do aplikohet n# fazén e dvt# t2 programit, i cili £sht€ presé ¢ réndésishme ¢ progesit.

Mbledhia zhwillohet me datg 13.07.2021 ora 09:30 né ambjentet ¢ Bashkisg Vau Dejés.

Eshiz ¢ réndeésishme prania juaj.




11101404 | Lmaill - Ju gergojme nje material Ku ju 1ojme per aiskuum
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S&iﬁg* Om{]” ‘ Edmond Gjecaj <edmondgjecaj16@gmail.com>
Ju dergojme nje m‘laterial ku ju ftojme per diskutim

Edmond Gjecaj <edmondgj ecaj16@gmail.com> 12 July 2021 at 04:19
To: kujtimenurja@hotmail. co
1
Drejtuar Komisionit tef T;trehimit Bashkia Vau Dejés

|
Té& nderuar anétaré t€ Komisionit t& Strehimit!

I
Duke shpresuar té€ jeni 1"Piré ju ftojmé& né€ mbledhjen e par€ t€ komisionit.

Neé kuadér té aplikimlt te programit té strehimit “Programi i subvencioni i girasé né tregun e lir€”, ju
ftojmé né diskutim mbI i/sistemin e pikézimit i cili do i paraqitet per miratim Keshillit Bashkiak g€ do
aplikohet né fazén e dyt€ t€ programit, i cili €shté pjesé e réndésishme e progesit.

f
Mbledhja zhvillohet mr daté 13.07.2021 ora 09:30 né ambjentet e Bashkis€ Vau Dejés.

Eshté e réndésishme prania juaj.
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]‘ Edmond Gjecaj <edmondgjecaj16@gmail.com>
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Ju dergojme nje m’éterial ku ju ftojme per diskutim
) — | ]

kujtime nurja <kujtimenurja@hotmail.com> 12 July 2021 at 05:53

To: Edmond Gjecaj <edmo‘ridgjecaj1 6@gmail.com>
|

Pershendetje dhe fale?rhinderit per njoftimin!
il

Gjithashtu ju uroj dhe juve shendet te plote!
|
|
Ju lutem, nese eshte é:mundur qe materialin per diskutim ta degroni paraprakisht me email,
Per arsye shendetesor’é;nuk e di sa do te te kem mundesi te jem e pranishme fizikisht ne mbledhje

Duke ju uruar pune te mbare!
Me respekt |
K.N |
|
Kujtime Nurja ‘
Punonjése Sociale |||
Qendra e Gruas “Hapa té Lehté'
Tel: +355 (0) 67 729 2087
Shkodér H

|

|
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From: Edmond Gjecaj <e;a:g3mondgjecaj1 6@gmail.com>

Sent: Monday, July 12, 2{921 1:19 PM

To: kujtimenurja@hotmail.com <kujtimenurja@hotmail.com>
Subject: Ju dergojme nje i"naterial ku ju ftojme per diskutim

[Quoted text hidden] o



e Diian = yu ueiyujiie nje dieiidl Ku Ju iojime per aiskuum

3@@ Qr‘na“ : Edmond Gjecaj <edmondgjecaj16@gmail.com>

Ju dergojme nje material ku ju ﬂojme per diskutim

Edmond Gjecaj <edmondgjl caj16@gmail.com> 13 July 2021 at 02:28

To: kujtime nurja <kujtimenurja@hotmail.com>

dakordesine tuaj.
[Quoted text hidden]

Pershendetje,eshte bere Te ndryshim tek S|stem| i pikézimit ju lutem jepni sugjerimet tuaja nese keni ose

@ SISTEMI | PIKEZIMI docx

18K




o

b S s

e e et O S

b

e

oy

S e

R

ivieve Gilidi = yu ugiyujinig Hje idielidl KU ju iojine per uiskuuim
wg&%ﬁﬁ; G [’T']a][ Edmond Gjecaj <edmondgjecaj16@gmail.com>

Ju dergojme nje ni'liaterial ku ju ftojme per diskutim
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|
kujtime nurja <kujtimenurja@hotmail.com>
|

To: Edmond Gjecaj <edmondgjecaj16@gmail.com>

Pershendetje!
Jam dakort dhe me nd
Ju shkofte mbare pun
Kujtime Nurja

e

yshimet

Q

Get Outlook for Andrgid

13 July 2021 at 02:58

From: Edmond Gjecaj <¢
Sent: Tuesday, July 13, 2
[Quoted text hidden]

L1

dmondgjecaj16@gmail.com>
2111:28:15 AM

——o

[Quoted text hidden]




Numri total i pikéve éshté 100 piké.

Tabela nr. 1 - Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Programin e
Subvencionit té Qirasé, né tregun e lire”.

SISTEMI | PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT TE
“SUBVENCIONIT TE QIRASE, NE TREGUN E LIRE”
Nr. KRITERET E PIKEZIMIT piker | Tikéte
mbledhura
Shéno
1.1 KUSHTET E STREHIMIT ap | MEm]
nga
kriteret.
A | Nuk disponojné banesé né pronési 5
B | Banojné né banesa qé paraqgesin rrezik shembje; 4
c Banojné né banesa té mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe A
normave né fuqi
c Kané mbetur ose rrezikojné té mbeten té pastreha, si rezultat i 3
fatkegésive natyrore,
b Familje ose individé gé humbasin banesés e tyre si pasojé e 3
zhvendosjes ose zbatimi té njé vendimi gjygésor
DH Banojné né banesa qé prishen ose pérjashtohen nga procesi i 1
legalizimit, si rezultat i investimeve publike
Shéno
tém 1
1.2 KUSHTET FAMILJARE 10 1
nga
kriteret.
A Familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé, kur pérfshihen 3
dhe vajzat néna;

ity



Té moshuarit qé kané mbushur moshén e pensionit dhe qé nuk
B | pérzgjidhen pér t'u strehuar né institucionet publike té 2
pérkujdesjes shoqgérore;

C | Familjet me mé shumé se katér fémijg; 3

Bashkéshortét, mosha e pérgjithshme e pérbashkét e té ciléve
arrin deri né 60 vjeg;

Shéno deri
1.3 KUSHTET SOCIALE 40 né3
kritere.

Personat me aftési té kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e
béra me vendim té Késhillit té Ministrave;

Individé me statusin e jetimit qé nga casti i daljes nga gendrat e
pérkujdesit shogéror e deri né moshén 30 vjeg;

Familje e mbetur e pastrehé pérshkak té lirimit té banesave té ish-
pronaréve.

Emigrant té rikthyer, punétoré emigranté, azilkérkues, familje qé
C | né pérbérje té tyre kané pérsona té cilét gézojné statusin e ish té 1
pérndjekurit politik.

D | Familjet e policéve té réné né detyré. 3

- Punonjési reparteve FNSH dhe RENEA, Punonjésit e shérbimit té 5
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin;

E | Invalid Pune 4
E | Viktima té dhunés né familje. 6
F | Viktimé e trafikimit ose viktimé e mundshme té trafikimit. 5
G | Anétaré té komunitetit Rom 1
GJ | Anétarté komunitetit Egjiptian 1

I mitur né konflikt me ligjin sipas parashikimeve té Kodit té
Drejtésisé Penale pér té mitur, pas ekzekutimit té dénimit.

Aok ok




I Vajzé Néné pas daljes nga programi | banesave sociale te 5
specializuara.
Individé qé i pérket komunitetit LGBTI, i cili ka njé vendim té
organit kompetent si viktimé e orientimit seksual ose identitetit
J gjinor. 1
Shéno
1.4 KUSHTET EKONOMIKE ag | rerend
nga
kriteret.
A | Té ardhura nén 70% té té ardhurave mesatare. 15
B | Té ardhura 70%-100% té té ardhurave mesatare. 10
C | Téardhura 100%-120% té té ardhurave mesatare. 5

Subvencionit té Qirasé, né tregun e lire”.

Ményra e llogaritjes:
I Pikét maksimale t€ ¢do sistem pikézimi éshté 100.
II. Nuk mund té€ mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét:
1. Nga A deri n€ C té kriterit 1.1-Kushtet e strehimit
2. Nga A deri né C té kriterit 1.2- Kushtet familjare
3. Nga A deri né€ C t€ kriterit 1.4- Kushtet ekonomike
Pikét té kriterit 1.3 mund t€ mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshté:
a) Pika A mund t€ mblidhet me njérin prej rasteve si mé poshté :
b) Me pikat B dhe C s€ bashku ose ve¢mas;
¢) Vetém mé pikén C.
d) Vetém mé pikén D.
Pika B mund té€ mblidhet vetem me pikén A
Pika C mund té mblidhet me pikat A e B s€ bashku ose me njérén prej tyre. N€ total mbledhja e
pikéve A,B e C nuk duhet té rezultojé mé e larté se 20 Piké.

Sistemi i Pikezimit klalisfikon familjet sipas karegorive me vulnerabel me piket maksimale duke
i dhené pérparesit q€ té trajtohen né keté program Familjet/individet q€ kané piket me te larta .
Familjet té cilet nuk perfitojn€ n€ vitin aktual pér shkak t€ mungesé s€ fondeve, do i pércillen pér
financim Ministrisé s€ linjes dhe ndérkohe do procedohet pér parashikimit e vlerave n€ buxhetet



afatmesme t€ Bashkisé pér vitin pasardhés, duke ju dhané késhtu mundésiné té gjitha familjeve qé
plotésojné kriteret sipas Ligjit nr 22/2018 “Pér Strehimin Social” qé té trajtohen mé kété shérbim
, duke rritur dhe pérmiresuar cilésing e jetésés sé banoreve pér nje strehim té pérballueéshmé .
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